

علت استعفای معاون پارلمانی رئیس‌جمهور چه بود؟

حسینی مشاور اجتماعی و فرهنگی رئیس‌جمهور شد



سرویس سیاسی -مشاور رسانه‌ای معاونت پارلمانی ریاست جمهوری با اشاره به انتصاب حسینی به‌عنوان مشاور فرهنگی رئیس‌جمهور گفت: علت استعفای معاون پارلمانی رئیس‌جمهور، شکل‌گیری مجلس جدید و فضایی متفاوت آن و ضرورت برنامه‌ریزی جدید متناسب با مقتضیات مجلس دوازدهم بود.

استعفای آقای حسینی در این جایگاه موافقت کردند. وی افزود: از طرفی شرایط فرهنگی کشور نیاز به تقویت هر چه بیشتر این حوزه راهبردی دارد لذا بنابر تجربیات و سوابق ارزنده آقای حسینی در حوزه جبهه فرهنگی انقلاب وی دعوت‌آقای رئیس‌جمهور را پذیرفت که در این حوزه نقش آفرین باشد و لذا وی به عنوان مشاور فرهنگی و اجتماعی رئیس‌جمهور، دولت مردمی سیزدهم را برای تحرك بخشی در حوزه فرهنگ یاری خواهد داد. والی زاده خاطر نشناس کرد: آقای حسینی در طی ۳۳ ماه تصدی معاونت پارلمانی، متر و معیار جدیدی در تحقق تعامل دو قوه مجریه و مقننه شکل داد و با پرهیز از تنش و تقابل، زمینه را پیشبرد سیاست‌های پارلمانی دولت مردمی فراهم ساخت. تحقق لایحه محوری، توسعه دانش پارلمانی، هادیت کنش‌های نظارتی نمایندگان به گونه‌ای که تنها یک استیضاح به اجرا افتاد و یا از ۶۰۰۰ سوال ثبت شده که تنها ۹ مورد آن به قانع نشدن نمایندگان منتهی شد گوشه‌هایی از توفیقات این دوره موفق است.

انتقاد تند روزنامه رسالت از انتخابات مجلس :

جمع کردن این اتفاق، یک آدم «بزرگ» می‌طلبد

سرویس سیاسی – «جمع کردن این افتضاحات، لجبازی‌ها و کینه‌ها، «بزرگ» می‌طلبد؛ کسی‌که بزرگی به او بیاید نه اینکه ادای بزرگان را دربیورد. کسانی‌که به‌واسطه قرار گرفتن در مناصب گوناگون در این چهل و چندسال بعد از انقلاب، ظرفیت و جاهتی به امانت دارند انگار دیگر امانتداران خوبی نیستند و اگر فکر عاجلی نشود این جبهه ضعیف‌تر خواهد شد.

مسعود پیرهادی سردبیر روزنامه اسولگرای رسالت، نوشت: دور دوم انتخابات، همواره کم‌فروغ‌تر و ضعیف‌تر از دور اول برگزار می‌شود؛ حالا در شرایطی که دور اول، مشارکت ۲۵ درصدی داشتیم، فاجعه‌ای در مشارکت مثل روز جمعه دور از ذهن و پیش‌بینی‌ها نبود.

اصرار دارم در این نوشته از «فاجعه» و «بحران» و «قدری «تحقیر» استفاده کنم بلکه کتمان بگرد؛ شاید تکانی بخوریم و دست از این تعاقف‌ها که فاعلمان کرده‌بودر بداریم؛ چه یقیناً نفعی ایجاد کردیم، مسائل را زیر فرش پنهان نکردیم. همه آمده بودند» این عبارت را معمولاً خبرنگاران صدوا سیمما بعد از انتخابات‌ها، راهپیمایی‌ها و تشییع پیکر چهر‌های شاخص می‌گویند. اصلا چرا خجالت بگیریم؟ الان هم بگوییم همه آمده بودند؛ همه رای‌های تکلیفی؛ این درحالی‌است که شورای انتلاف و امثال آن را شورای افتراق کردند و فارغ کنیم همه کسانی‌که در تهران رای دادند از باب عمل به واجب و تکلیف بوده است؛ این گزاره، خیلی وضع را بحرانی‌تر جلوه می‌دهد؛ بیش از ۹۰ درصد تهرانی‌ها کاری به واجب و تکلیف و تبلیغات در رسانه‌ها و توصیه بزرگان ندارند و این بیش از زنگ خطر است؛ این یعنی زنگ خطر مدت‌هاست دارد سرد صدا می‌کشد، اما انگار نه‌انگاز. او افزود: وقتی می‌نوشتیم «مردم» یعنی «همه مردم» عاالله حکومت‌اند و عده‌ای ما و نگاهمان را تخریب می‌کردند باید پاسخگوی این فاجعه باشیم. حالا باید ثابت کنید «همه» شما خوش بینانه کمتر از یک‌دهم و واقع‌بینانه، یک‌پنجم نیستید! این را هم مرور و قبول کنید سنجه‌های راهپیمایی اربعین و غدیر و قربان، همه به رسمه ایمان مردم به اسلام است نه ما

سردبیر روزنامه رسالت با اشاره به اینکه وقتی می‌گفتیم یکپارچه‌سازی حاکمیت، یعنی دفع و دفن بخش معتنابه از جامعه، اینجا را دیده بودیم، افزوده که وقتی می‌گفتیم شما جبهه را «خالص‌سازی» نمی‌کنید بلکه «حالی‌سازی» می‌کنید، کسی نتیجه نکرده. او ادامه داد: در این انتخابات، خیلی‌ها شکست خوردند. از کسانی که شورای انتلاف و امثال آن را شورای افتراق کردند و فارغ از اینکه بزرگی نکردند و جبهه انقلاب را دچار اختلاف نمودند، حتی نتوانستند گزینه‌های اختصاصی خودشان را وارد مجلس کنند، بگیرند تا کسی که به‌دنبال نماینده صالح برای مردم نبود بلکه در پی سربازانی مطیع برای خودش بود و داشته و نداشته‌های را چوب خراج زد. این‌ها هم دنیا را از شورای افتراق کردند و فارغ چشم‌پوشی از شبایست‌گرینی و به‌بتیع طراحی‌ها و بداخلاقی‌ها و ارتکاب این حق‌الناس بزرگ، بعد است آخرت خوبی‌هم داشته باشند. او با انتقاد از عملکرد بزرگان اسولگرایان نوشته است: توقع داشتیم که این بزرگان از جبهه انقلاب به ایران انقلابی ما و به همه ملت ایران برسند و وحدت و یکپارچگی درست کنند نه اینکه ۹۲ درصد و اجاد شرایط رای‌دهنده، مشارکت نکنند و «نه» بگویند. جمع کردن این افتضاحات، لجبازی‌ها و کینه‌ها، «بزرگ» می‌طلبد؛ کسی‌که بزرگی به او بیاید نه اینکه ادای بزرگان را دربیورد. کسانی‌که به‌واسطه قرار گرفتن در مناصب گوناگون در این چهل و چندسال بعد از انقلاب، ظرفیت و جاهتی به امانت دارند انگار دیگر امانتداران خوبی نیستند و اگر فکر عاجلی نشود این جبهه ضعیف‌تر خواهد شد. فرد یا افرادی که بی‌تعارف خلاء حضورشان محسوس است. پیشتر مطلبی درباره «فقدان بزرگ» نوشتم و امروز ضرورتش مضاعف است.

حاجی دلگانی:

مجلس دوازدهم از حواشی دوری کند

سرویس سیاسی – نماینده مردم شاهین شهر در مجلس با بیان اینکه مجلس دوازدهم باید از حواشی دوری کند گفت: نمایندگان مجلس دوازدهم باید بیشتر به سمت افزایش کارآمدی ما باشند.

«حسینعلی حاجی دلگانی» با بیان اینکه مجلس آینده باید با همراهی دولت به دنبال رفع مشکلات اساسی کشور به ویژه در حوزه معیشتی باشد، اظهار کرد: مجلس دوازدهم باید بیشتر روی منافع ملی و نیازهای اساسی و توجه به مطالبات اصلی مردم تمرکز کند. وی ادامه داد: منافع کشور و مصالح عمومی ایجاب می‌کند که همه نمایندگان مجلس آینده از مباحث سیاسی و حزبی، تا حدی دوری کرده و به سمت افزایش کارآمدی‌ها و رفع مشکلات کشور بروند. نماینده مردم شاهین‌شهر در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه مجلس دوازدهم باید از حواشی دوری کند، افزود: نمایندگان مجلس دوازدهم باید بیشتر به سمت افزایش کارآمدی‌ها باشند و بتوانند سرمایه اجتماعی را بیشتر کنند؛ امیدوارم این‌گونه باشد و شاهد باشیم که سهم بخش مردمی مردم‌سالاری دینی نظام، افزایش یابد. حاجی دلگانی با تأکید بر ضرورت توجه به اولویت‌های اساسی کشور در مجلس آینده، اظهار کرد: من در حال تدوین طرحی هستم که مطابق با آن، اصلاحاتی در آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی اعمال شود تا اولویت‌های اصلی جامعه و مردم مانند مسایل اقتصادی نظیر مسکن و کاهش قیمت کالا‌های اساسی و مواردی از این دست، خارج از نوبت در کمیسیون‌های تخصصی مجلس و صحن مجلس رسیدگی شوند.

سیاسی

رشیدی کوچی نماینده مجلس :

نظر کارشناسان اقتصادی تعطیلی شنبه‌ها است

- یک نماینده مجلس ، گفت: اینکه بگوییم باید پنج‌شنبه و جمعه تعطیل باشد حرف درستی نیست و کار تخصصی به ما می‌گود اگر جمعه و شنبه تعطیل باشد؛ به نفع اقتصاد کشور است.**



ما موظف به رعایت قانون هستیم و در کمیسیون اجتماعی با اکثریت اعضای حاضر مصوب شد روزهای پنج‌شنبه و جمعه تعطیل باشد؛ قبل از اینکه گزارش کمیسیون در دستورکار صحن قرار بگیرد، رئیس کمیسیون اقدام به تغییر محتوای مصوبه مبنی بر انتقال روز تعطیل از پنج‌شنبه به شنبه کرد؛ دست‌نبا بر این باجمع آوری امضان نمایندگان

و در حاشیه صحن روز تعطیلی را به شنبه انتقال داده‌اند که این خلاف آیین‌نامه است.

سرویس سیاسی –سرانجام لایحه اصلاح

ماده۸۷قانون مدیریت خدمات کشوری معروف به افزایش تعطیلات آخر هفته در صحن علنی مجلس بررسی شد و دو پیشنهاد نمایندگان در این زمینه رای نیاورد.

این دو پیشنهاد بر افزایش دوباره ساعات کاری و واگذار کردن موضوع تعطیلی دومین روز به دولت متمرکز بود. اما در گزارش نهایی شده کمیسیون اجتماعی بر تعطیلی جمعه و شنبه تأکید شده است. سلمان ذاکر، عضو کمیسیون اجتماعی مجلس نیز خبر داد که سرنوشته این طرح طی جلسات این هفته پارلمان مشخص می‌شود.

بالاخره لایحه اصلاح ماده ۸۷ قانون مدیریت خدمات کشوری معروف به افزایش تعطیلات آخر هفته در صحن علنی مجلس بررسی شد، اما نمایندگان هیچ مصوبه‌ای در این خصوص نداشتند. کلیات لایحه افزایش تعطیلات آخر هفته در ۲۰ اسفند ۱۴۰۲ به تصویب رسید، اما با تصمیم عبدالرضا مصری، نایب‌رئیس مجلس قرار بر بررسی دوشوری این لایحه شد. بر همین اساس کمیسیون اجتماعی تشکیل جلسه داد و روز پنج‌شنبه را به عنوان دومین روز تعطیلات آخر هفته انتخاب کرد که همین موضوع انتقاد بخش خصوصی را به دنبال داشت. در نهایت مجلس این کارشناسی کمیسیون اجتماعی تصمیم بر تعطیلی شنبه‌ها به عنوان دومین روز تعطیلات آخر هفته را گرفت و گزارش آن را به صحن علنی برجس ارسال کرد. این در حالی است که هفته گذشته برخی نمایندگان عضو کمیسیون اجتماعی از تصمیم کمیسیون متبوعشان در خصوص تعطیلی شنبه‌ها اظهاربی‌اطلاعی می‌کردند و همین موضوع تذکر نایب رئیس کمیسیون اجتماعی را به دنبال داشت.

عباس گودرزی، نایب‌رئیس کمیسیون اجتماعی در جریان بررسی لایحه اصلاح ماده ۸۷قانون مدیریت خدمات کشوری در تذکری اظهار کرد: ما موظف به رعایت قانون هستیم و در کمیسیون اجتماعی با اکثریت اعضای حاضر مصوب شد روزهای پنج‌شنبه و جمعه تعطیل باشد؛ قبل از اینکه گزارش کمیسیون در دستورکار صحن قرار بگیرد، رئیس کمیسیون اقدام به تغییر محتوای مصوبه مبنی بر انتقال روز تعطیل از پنج‌شنبه به شنبه کرده است؛ بنابراین باجمع آوری امضا از نمایندگان و در حاشیه صحن روز تعطیلی را به شنبه انتقال داده‌اند که این خلاف آیین‌نامه است.

در پاسخ به تذکر عبدالرضا مصری که ریاست جلسه علنی مجلس شورای اسلامی را برعهده داشت، گفت: براساس آیین‌نامه مجلس شورای اسلامی قبل از آنکه گزارشی در دستور هفته درج نشده باشد، تصویب دو سوم اعضای کمیسیون و تایید هیات‌رئیس گزارش قابل تغییر است، اما زمانی که در دستور فرهنگی درج می‌شود دیگر گزارش قابل تغییر و اصلاح نیست و ما اجازه نداریم تغییری در آن اعمال کنیم این لایحه نیز فرآیند قانونی خود را طی کرده است.

دو پیشنهادی که رای نیاورد

در بررسی جزئیات لایحه افزایش تعطیلات آخر هفته، دو پیشنهاد آسوی نمایندگان مطرح شد: نخستین پیشنهاد رامحمد تقی نقدعلی، نماینده‌خمسینی شهرارانه کرد و خواستار بازگشت به اصل لایحه دولت برای عدم تعطیلی شنبه‌ها و افزایش ساعات کاری در هفته

نماینده مجلس :

صبح به صبح که از خواب بلند می شویم ۶-۷ هزار میلیارد به نقدینگی کشور اضافه می شود

اضافه می‌شود.

بخش‌هایی از اظهارات وی در نشست فراسیون گام دوم انقلاب به شرح زیر است:
بیخود وارد بحث‌های غیر علمی و پیش پا افتاده سطحی که مثلا تنوم نرخ ارز است نشویم؛ اینها در بحث‌های علمی تعیین تکلیف شده است. خلق پول درون زا عامل تورم در اقتصاد است و مثل روز داریم می‌بینیم.
آیا به همان اندازه خلق نقدینگی ، تولید کشور بالا رفته است؟

مهدای طغیانی، سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس با بیسان اینکه خلق پول عامل تورم است گفت: صبح به صبح که از خواب بلند می‌شویم ۶-۷ هزار میلیارد به نقدینگی کشور

به ۴۲.۵ ساعت بود.

او در تشریح پیشنهاد خود با اشاره به شعار سال اظهار کرد: کاهش ساعات کاری و افزایش تعطیلات

توجیهی ندارد. از سوی دیگر با تعطیلی شنبه‌ها در عمل کشور از پنج‌شنبه ظهر تعطیل می‌شود و روز جمعه که مخصوص عبادات و اعمال دینی است تحت‌تأثیر قرار می‌گیرد، چرا در خصوص طرح مذکور از کمیسیون فرهنگی نظر خواهی نشده؟ یکی از کمیسیون‌هایی که باید به صورت محوری نظر می‌داد کمیسیون فرهنگی مجلس بوده است. محمد وحیدی در مخالفت با این پیشنهاد تأکید کرد: اگر ما به جای پنج‌شنبه تعطیلی را به روز شنبه ببریم میزان خسارت اقتصادی در هفته تا ۱۰ میلیارد دلار در سال کاهش می‌یابد.

از سوی دیگر روح‌الله متفکر آزاد به عنوان موافق این پیشنهاد با اشاره به مشخص نشدن روز دوم تعطیلات آخر هفته در دولت خاطرنشان کرد: در لایحه دولت گفته نشده‌بود که چه روزی تعطیل شود، اما در مصوبه کمیسیون ذکر شده که روز تعطیلی شنبه باشد بهتر است که با توجه به بحث‌های کارشناسی که این موضوع نیاز دارد تصمیم‌گیری در خصوص روز تعطیلی به دولت سپرده شود تا کارشناسان بتوانند به شکل مفصل این موضوع را بررسی کنند.

سپس حسین گودرزی، سخنگوی کمیسیون اجتماعی مجلس نیز به عنوان نماینده کمیسیون‌ها پیشنهاد بازگشت به اصل لایحه مخالفت کرد، اما نماینده دولت از این پیشنهاد حمایت کرد. در نهایت نمایندگان مجلس با این پیشنهاد مخالفت کردند.

در ادامه بر بررسی لایحه اصلاح ماده ۸۷قانون خدمات کشوری، دومین پیشنهاد از سوی حسینعلی حاجی دلگانی، نماینده‌شاهین شهر در مجلس ارائه شد و او خواستار عدم کاهش ساعات کاری ادارات و استمرار ۴۴ ساعت کار در هفته بود و از سوی دیگر معتقد به تعیین دومین روز تعطیلات آخر هفته در دولت بود که این پیشنهاد نیز از سوی نمایندگان رد شد. این در حالی است که بر اساس لایحه دولت، ساعات کاری به ۴۲.۵ ساعت کاهش پیدای می‌کرد و ساعت دیگر تعیین دومین روز تعطیلات آخر هفته نیز برعهده دولت بود. اما با تغییرات اعمال شده از سوی کمیسیون اجتماعی، ساعت کاری به ۴۰ ساعت در هفته کاهش یافته و دومین روز تعطیلات آخر هفته نیز شنبه تعیین شده است.

چه زمانی رای‌گیری می‌شود؟

سلمان ذاکر، عضو کمیسیون اجتماعی مجلس با اشاره به تذکر نایب رئیس کمیسیون اجتماعی مبنی بر اینکه بعد از جلسه کمیسیون و در حاشیه صحن جمع آوری امضا از نمایندگان روز تعطیلی را به شنبه انتقال داده‌اند، گفت: ما به حرف‌های ایشسان اعتراض کردیم. ایشسان یا در جلسه نبودند یا دقت خوبی به موضوعات نداشتند. در کمیسیون اجتماعی مباحث مختلف اقتصادی، سیاسی، اجتماعی و فرهنگی مطرح شد. البته به صورت قطعی مشخص نشد که تعطیلات آخر هفته جمعه و شنبه یا پنج‌شنبه و جمعه باشد. اما کارشناسان اقتصادی اعلام کرده بودند که تعطیلات آخر هفته جمعه و شنبه باشد تا تعطیلاتمان با دنیا تناسب بیشتری پیدا کند. او افزود: شاهد بودیم که مجلس به نظرات کمیسیون احترام گذاشت و پیشنهادهای برخلاف نظر کمیسیون، هیچ کدام رای

سه شنبه ۲۵ اردیبهشت ۱۴۰۳، ۵ ذی القعدة ۱۴۴۵، ۱۴ و ۲۰۲۴، شماره ۴۴۶۳، صفحه ۷

اظهارات وزیر کار درباره زمان اجرای همسان سازی حقوق بازنشستگان و کاهش تعدیل نیروی کار

سرویس سیاسی – وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: جامعه کارگری مس‌پایساز و تعدیل نیروی کار کاهش پیدا کرده و شاهد آن‌هم این است که مستمری بیکران بیمه بیکاری رو به کاهش است و نرخ اشتغال در کشور افزایش و بیکاری کاهش پیدا کرده است. همچنین قرارگاه مسکن هم در ستاد وزارت‌خانه راه‌اندازی کردیم و مقرر شد بانک کارگران هم به عنوان متولی ان‌شالله منابع مورد نیاز مسکن کارگری را متقبل شود و تأمین کند.

صولت مرتضوی درباره منتفی شستن افزایش حق مسکن کارگران در سال جاری گفت: ما حداقل حقوق و دستمزد کارگران را ۳۵درصد افزایش دادیم. نمایندگان کارگران و کارفرمایان به اتفاق نظر شان این بود که آ‌بتم‌های اصلی افزایش پیدا کند، شورای عالی کار هم پیشنهاد دیگری در این حوزه نداشتند.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در پاسخ به این سوال که آیا خبر خوشی برای کارگران پس از پشت سر گذاشتن گفت‌وگو دارد، بیان کرد: خبر خوش برای کارگران این است که بحمدالله و‌المنه جامعه کارگری ما پایدار و تعدیل نیروی کار کاهش پیدا کرده و شاهد آن هم این است که مستمری بیکران بیمه بیکاری رو به کاهش است و نرخ اشتغال در کشور افزایش و بیکاری کاهش پیدا کرده است. همچنین قرارگاه مسکن هم در ستاد وزارت‌خانه راه‌اندازی کردیم و مقرر شد بانک رفاه کارگران هم به عنوان متولی ان‌شالله منابع مورد نیاز مسکن کارگری را متقبل شود و تأمین کند. وی درباره این که کمیسیون تلفیق ماده ۲۹ برنامه هفتم را تغییر داده و برخی معتقدند با این کار گرانی در جامعه بازنشستگان تأمین اجتماعی به وجود آمده چرا که گویا آن بندی که «دولت مکلف است دیون را تسویه کند» پاک شده است؛ جایگزین این مورد چیست، عنوان کرد. بر اساس ایراداتی که مجمع تشخیص مصلحت نظام در بعضی از موارد گرفته است؛ در مجلس متاسفانه چنین امری که می‌گوید محقق شد و بلافاصله مورد اعتراض ما قرار گرفت و مأموریتی هم به یک تیم از نمایندگان مجلس داده شده است چون قانون گذار به هیات رئیسه چنین اختیاراتی را تفویض کرده است. همکاران ما به شدت دنبال این هستند که همین را باز گردانند. مرتضوی در خصوص این که آیا لایحه دیگری داده خواهد شد چرا که رئیس مجلس عنوان کرده حتما باید لایحه دیگری داده شود، بیان کرد: خیر؛ توجه داشته باشید بر اساس پیگیری و اخباری که من دارم مقرر شد که رئیس کمیسیون تلفیق و اجتماعی و یک نفر از نمایندگان مجلس و با حضور نمایندگان ما موضوع را بررسی کنند و اصلاحات را انجام دهند. وی بیان کرد: مطالباتی که گفته می‌شود همان مطالبات نباشته شده است که ما حتما پیگیری می‌کنیم. دولت ارادش بر این است که مطالبات صندوق‌های بازنشستگی را پرداخت کند. کم‌ابن کرده در سنوات گذشته هم دولت کریمانه به این موضوع پرداخت و تقریبا بالغ بر ۲۲۰ همت تسویه بدهی دولت به صندوق تأمین اجتماعی را داشتیم و سایر صندوق‌ها هم به همین شکل بخش قابل توجهی از مطالب‌شان را اخذ کردند. اما همواره به لحاظ اجرای احکامی که در بودجه سنواتی پیش‌بینی می‌شود باز دوباره تکلیفی را برای صندوق‌های ایجاب می‌کند که لاجرم دولت باید به صورت سنواتی مطالبات صندوق‌ها پرداخت و الا صندوق‌ها دچار مشکل خواهد شد.

مرتضوی در خصوص این که مناسب و متناسب و همسان‌سازی حقوق بازنشستگان با توجه به این که احکام برنامه هفتم ابلاغ نشده مانده است، چه زمانی این اتفاق خواهد افتاد، اظهار داشت: باید ابلاغ شود. همسان‌سازی زمانی که قانون ابلاغ شود اجرا خواهد شد. اگر قانون برنامه هفتم ابلاغ شود حال با توجه به این که گفته می‌شود اصلاحیه وارد آند آن اصلاحیه هم اصلاح شود قطعاً همسان‌سازی حقوق بازنشستگان از تاریخ اجرای قانون انجام خواهد بود.

وزیرس تعاون، کار و رفاه اجتماعی عنوان کرد: تاریخ اجرایی بر نامه هفتم از ابتدای سال ۱۴۰۳ یعنی از اول فرودین سال هزار چهارصد و سه خواهد بود، هر گونه اصلاحی در احکام بازنشستگان ساعت از اول فرودین هزار چهارصد و سه اعمال می‌شود.

موضع خضریان درباره حواشی بازار طلا

سرویس سیاسی – عضو هیأت‌رئیس کمیسیون اصل نود مجلس شورای اسلامی گفت: برخی سوء استفاده‌گران، معاملات طلا را به پوششی برای اقدامات خلاف قانون خود، نظیر پولشویی بدل کرده‌اند.

علی خضریان، عضو هیأت‌رئیس کمیسیون اصل نود مجلس شورای

اسلامی می‌گوید در دهه در سال‌های اخیر به دلیل عدم نظارت بر بازار طلا برخی سوء استفاده‌گران، معاملات طلا را به پوششی برای اقدامات خلاف قانون خود، نظیر پولشویی، فرار مالیاتی، معاملات غیررسمی ارز و ایجاد تاملطامت ارزی و همچنین خروج سرمایه بدل کرده‌اند. خضریان افزود: بر اساس گزارش‌های نهادهای مسول بررسی‌های به عمل آمده حکم از آن است حجم قاچاق شمش و مصنوعات طلا بلع بر چند میلیارد دلار است که این رقم سرسام‌آور موجب آسیب فراوان به صنعتگران و تولیدکنندگان این حوزه شده و کشور را از حجم اشتغال بالایی از افراد محروم ساخته است. وی گفت: همچنین در کنار همه این موارد شاهد فروش برخی مصنوعات عیار پایین، قلمی و سکه‌های غیر بانکی در بازار هستند که موجب خسارت فراوان به عوام مردم گردیده است و حتی سکه‌های تحویلی بانک مرکزی در بازار به دلایل واهی به قیمت سکه غیر بانکی از مردم خریداری می‌شود و عملاً مسول پاسخگویی در این حوزه که گردش مالی آن بالغ بر ۳۰۰۰ همت‌است، و خود ندارد. نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پرس در مجلس شورای اسلامی با تأکید بر ضرورت اجرای ضوابط ماده ۴ ماده ۱۸

و اجرای سالمانه تجارت برای همه اصناف از جمله صنف طلا اظهار داشت: بر

اساس ضوابط اختصاصی تبصره ۴ ماده ۱۸ قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز برای فلزات گرانبها و گوهرسنگ‌ها که در مردادماه ۱۴۰۱ ابلاغ شد، یکی از گروه‌های کالایی مورد تأکید قانون تولیدکنندگان و فروشندگان طلا، سکه و مصنوعات آن‌ها است و انتظار ما بر این بود که تمامی اقداماتی که صورت گرفته در این صف‌اعم از خرید، فروش و نگهداری که در قالب تبصره ۴ ماده ۱۸ تبیین شده است، در سامانه جامع تجارت ثبت شود. سخنگوی کمیسیون اصل نود مجلس شورای اسلامی افزود: در گام اول انتظار می‌رفت موجودی‌ها در هنگام جامع تجارت ثبت شود تا شفافیت‌نچیزگی و شفافیت در اولین حلقه که موجودی است، محقق شود و پس از آن زمانی که این شفافیت حاصل شد، الباقی مسیر هم با همکاری نهادهای ذیربط و واحدهای صنعتی طی شود.

خضریان تصریح کرد: در این میان مهم‌ترین مسأله طلافروشان با ثبت میزان موجودی طلا و کد ملی خریداران در هنگام فروش است و هرگونه عقب‌نشینی دولت از اجرای این قانون باعث می‌شود با عدم احراز هویت دارندگان و معامله کنندگان طلا، اعمال نظارت بر این صنف که در برخی موارد به محملی برای پولشویی، معاملات غیر رسمی و تقلب مبدل شده غیر ممکن شود. وی با بیان اینکه در صورت استتکاف صنف طلافروشان از قانون، سایر اصناف نیز این حق را برای خود قابل خواهند شد که از اجرای قانون استتکاف کنند، گفت: یکی دیگر از آثار عقب نشینی دولت از اجرای این قانون در برابر یکی از غیر حیاتی‌ترین اصناف کشور، اعراض دیگر اصناف از پیوستن به سامانه‌های مهمی همچون سامانه جامع تجارت و سامانه مؤدیان است و برخورد غیر همسان و ناعادلانه با اصناف قطعا ر آینده باعث ایجاد حس بی‌عدالتی در اصناف مختلف کشور می‌شود و تضعیف حقوق اصنافی نظیر فروشندگان لوازم خانگی، دارو،خانه‌ها، تایر فروشان و فروشندگان کالای اساسی است که با اجرای درست ضوابط مذکور، در مسیر شفافیت با دولت و قانون گذار همراهی کردند. نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس در مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: نظارت بر حسن اجرای قانون و شفافیت و البته مبارزه با ویژه‌خواری بر اساس قانون بخشی از وظایف کمیسیون اصل نود مجلس است و بر این اساس این کمیسیون بر اجرای قانون تأکید کرده و نسبت به طرز کار دستگاه‌هایی که در این امر کوتاهی‌کنند، از ابزارهای قانونی خود استفاده می‌کند و اجازه عقب‌نشینی از قانون را به هیچ‌کسی نخواهد داد.

صنایع چوب کلبه سفارشات MDF، چوبی دکوراسیون غرفه و منزل

تلفن: ۰۲۱۴۹۸۲۵۲۷